
 

 

  SMLOUVA O DÍLO 
 

na opravu otáčivých dveří – karuselu v budově A 
 

 
 

I. Smluvní strany 
 
 

1. Česká republika, organizační složka – Národní bezpečnostní úřad 

 Se sídlem:   Na Popelce 2/16, 150 06 Praha 5 
 Zastoupený: JUDr. Zdeňka Jůzlová náměstkyně ředitele NBÚ 
 IČ: 684 03 569 
 Datová schránka: h93aayw 
 Bankovní spojení: Česká národní banka 
 Číslo účtu: ANONYMIZOVÁNO 
 Číslo smlouvy:           

(dále jen „objednatel“) 

 

a 
 
 
2. ASSA ABLOY Entrance Systems, spol. s r.o. 

 Se sídlem:  U Blaženky 2155/18, 150 00 Praha 5   
 Zastoupená:  Jiří Chalupa, prokurista společnosti 
 IČ: 44846444 
 DIČ: CZ44846444     
 Bankovní spojení: ANONYMIZOVÁNO 
 Číslo účtu: ANONYMIZOVÁNO 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,  
vložka 6108  

(dále jen „zhotovitel“) 

(společně v dalším textu také jako „smluvní strany“) 
  
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. z.č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník  
 
 

smlouvu o dílo 
(dále jen „smlouva“) 

 



 

 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je provedení opravy otáčivých dveří – karuselu ve vestibulu budovy 
A v sídle Národního bezpečnostního úřadu, Na Popelce 2/16, 150 06 Praha 5 dle cenové 
nabídky č. 1701751B, která je nedílnou součástí této smlouvy – příloha č. 1 

 
2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo bez vad a nedodělků, ve smluveném 

termínu, na své náklady a nebezpečí, podle objednatelem předaného a schváleného 
cenového návrhu,  který je nedílnou součástí této smlouvy – příloha č. 1. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s českými technickými normami a v      

souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice v době 
provedení díla. 

 
4. Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky v místě plnění díla, a že práce    

provede v termínu stanoveném smlouvou.    
 

 
III. Místo plnění 

 
1. Místem plnění díla je Národní bezpečnostní úřad, Na Popelce 2/16, 150 06 Praha 5. 
 
 

IV. Doba plnění 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 20 pracovních dnů ode dne podpisu smlouvy.   
 
2. Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla. V případě, že 

provádění díla bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, má zhotovitel 
právo na prodloužení termínu pro dokončení a předání díla, a to o dobu pozastavení 
provádění díla. 

 
3. Neurčí-li objednatel jinak, je zhotovitel oprávněn přerušit provádění díla v případě, že 

zjistí při provádění díla skryté překážky znemožňující provedení díla sjednaným 
způsobem. Zhotovitel však musí pokračovat v provádění těch částí díla, které nejsou 
překážkou dotčeny, pokud je zřejmé, že překážka je jinak odstranitelná. Nutnost každého 
takového přerušení provádění díla je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli do 
24 hodin od zjištění překážky. Součástí oznámení musí být zpráva o předpokládané 
délce přerušení, jeho příčinách a navrhovaných opatřeních. Zhotovitel má po 
odsouhlasení zprávy objednatelem právo na prodloužení termínu pro dokončení a 
předání díla. 

 
4. Během přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zajistit ochranu a bezpečnost 

pozastaveného díla proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí 
opatřených k provádění díla. Je rovněž povinen provést na své vlastní náklady opatření k 
zamezení nebo minimalizaci škody, která by pozastavením provádění díla mohla 
vzniknout. 

 
5. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých 

okolnostech, které mohou mít vliv na termín provedení díla. 



 

 

 
6. Dílo bude realizováno v pracovní době místa plnění (po – pá 7:45 – 20:00), v souladu s 

provozem místa plnění. V případě, že bude nutná realizace i v mimopracovní dobu, 
oznámí zhotovitel tuto skutečnost 1 den před zahájením plnění díla. 

 
7. Objednatel zajistí zhotoviteli příjezd a parkování servisního vozidla a vstup   pracovníků 

do prostorů potřebných pro plnění předmětu smlouvy. 
 
 
 

V. Záruční podmínky 
 
1. Záruka se vztahuje na veškeré objednané práce dodané zhotovitelem, pokud nebude v 

rámci takové akce stanoveno jinak. Záruční doba se stanovuje na 24 měsíců od předání 
opravovaného zařízení objednateli. 

 
 
 

VI. Cena 
 
1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou 

nejvýše přípustnou cenu za řádné provedení díla dle cenové nabídky č. 1701751B, která 
je nedílnou součástí této smlouvy – příloha č. 1, a to 146 227 Kč bez DPH, s DPH 21% je 
to 176 935 Kč. 

 
2. V nabídkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady na provedení díla včetně zaškolení 

obsluhy zařízení.  
 

3. Celková nabídková cena je zpracována v souladu se všemi zadávacími podmínkami díla. 
 
4. Změny v platebních podmínkách mohou být uskutečněny pouze, když dojde v průběhu 

plnění ke změnám sazeb DPH, případně ke změnám legislativních, či technických norem 
a předpisů, které mají vliv na cenu zakázky. 

 
 

 
VII. Platební podmínky 

 
1. Cena za dílo bude zaplacena jednorázově bezhotovostně na základě faktury vystavené 

zhotovitelem po předání a převzetí díla.   
 
2. Lhůta splatnosti všech daňových dokladů (faktur) je sjednána na 14 kalendářních dnů 

ode dne prokazatelného doručení faktury. 
 
3. Daňový  doklad (faktura)  musí mít náležitosti podle  příslušných  ustanovení § 28 zák.   

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 
4. Příjemce daňového dokladu je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez 

zaplacení daňový doklad, který neobsahuje některou náležitost nebo má jiné závady v 
obsahu. Ve vráceném daňovém dokladu musí být vyznačen důvod vrácení. 

 
5. Odesílatel daňového dokladu je povinen podle povahy nesprávnosti daňového dokladu 

jej opravit nebo nově vyhotovit. Smluvní strany se dohodly na tom, že oprávněným 
vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti a celá lhůta běží 



 

 

znovu ode dne doručení opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu, tzn., 
že nezaplacením oprávněně vráceného daňového dokladu není příjemce daňového 
dokladu v prodlení. 

 
 

VIII. Penále 
 
1. Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny za každý 

započatý den při nedodržení dohodnutého termínu pro dokončení servisních prací a 
jejich předání objednateli. 

 
2. V případě prodlení s úhradou faktury zhotoviteli se objednateli stanovuje úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 
 
 

 
IX. Vyšší moc 

  
1. Jestliže zhotovitel nebude moci plnit své povinnosti dle této smlouvy v důsledku vyšší 

moci (viz právní definice), je povinen tuto skutečnost včetně uvedení důvodů ohlásit 
telefonicky a pak písemně objednateli. Následně se smluvní strany dohodnou na 
náhradním plnění povinností zhotovitele podle této smlouvy v nejbližším možném 
termínu. 

 
 

X. Ochrana důvěrných informací 
 
1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o veškerých 

skutečnostech, o nichž se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, a které se týkají 
činnosti druhé smluvní strany. 

 
2. S informacemi, veškerými doklady a dokumentací, jež byly poskytnuty objednatelem za 

účelem splnění závazků zhotovitele ze smlouvy, je zhotovitel povinen nakládat jako s 
důvěrnými informacemi, i když tak nejsou výslovně označeny a nesmí s nimi seznámit          
žádnou třetí osobu, s výjimkou svých zaměstnanců v rozsahu, v jakém je potřebují znát 
pro plnění této smlouvy. I tyto osoby však musí být k ochraně těchto skutečností 
obdobným způsobem zavázány. 

 
3. Smluvní strany mohou obsah smlouvy nebo její části či jednotlivé informace sdělit třetím 

osobám, jen pokud k tomu druhá smluvní strana udělila písemný souhlas. Obsah 
smlouvy může být sdělen pouze v odsouhlaseném rozsahu. 

 
 
 

XI. Závěrečná ustanovení 
 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že vztahy ze smlouvy vyplývající i vztahy smlouvou 

neupravené  se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řídí 
občanským zákoníkem, pokud smlouva nestanoví jinak. 

  
 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 



 

 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v informačním systému veřejné 
zprávy, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“). 

 
4. Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že objednatel, jakožto osoba uvedená 

v §2 odst. 1 písm. a zákona o registru smluv, je povinen podle §5 tohoto zákona bez 
zbytečného odkladu zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. 

 
5. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou 

smluvních stran. Zhotovitel souhlasí s případnou změnou subjektu objednatele za třetí 
stranu uskutečněnou formou dodatku smlouvy podepsaného všemi třemi stranami.  

 
6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 

sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 
7. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, každá ze smluvních stran 

obdrží dvě vyhotovení.  
 
8. Měnit a doplňovat tuto smlouvu lze pouze písemnými dodatky, jež podepíší obě smluvní 

strany. 
 
  
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele:                                            
 
 
V Praze dne: 23.10.2017     V Praze dne: 31.10.2017 
 
       
  
 
 
 
…………………………………   ………………………….……….   
JUDr. Zdeňka Jůzlová    Jiří Chalupa 
Náměstkyně ředitele NBÚ    prokurista společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 


